平成 29年６月 19日

各 位

会 社 名 東京ボード工業株式会 社

代表者名 代表取締役社長 井 上 弘 之

 （コード：7815 東証第二部）

問合せ先 取締役経営管理部長 尾股拓彦

 （TEL： 03－ 3522－ 4138）

中期経営計画の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28年５月 30日公表の「（開示事項の経過）第二工場新設に関するお知らせ」

において平成 29年３月期を初年度とする５ヶ年の中期経営計画を策定しております。

当該中期経営計画の二年目となる平成 30年３月期（2017年度計画）の経営計画に対し、

平成 29年５月 12日公表の「中期経営計画の修正に関するお知らせ」において、平成 30年

３月期のみ業績予想を修正いたしましたが、平成 31年３月期以降の計画につきまして、下

記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

【修正の内容】修正箇所には下線を付しております。

１．目標数値（連結ベース）

【修正前】

単位：百万円

 2017年

３月期実績

2018年

３月期予想

2019年

３月期計画

2020年

３月期計画

2021年

３月期計画

売上高 5,950 6,206 9,910 10,093 10,102

営業利益又は

営業損失(△)
653 △733 △228 853 1,156

経常利益又は

経常損失(△)
485 △813 △304 874 1,161

EBITDA 859 681 2,470 2,742 2,688

※1 EBITDA=税金等調整前当期純利益に特別損益、支払利息及び減価償却費を加算した値です。

【修正後】

単位：百万円

 2017年

３月期実績

2018年

３月期予想

2019年

３月期計画

2020年

３月期計画

2021年

３月期計画

売上高 5,950 6,206 8,592 10,503 10,509

営業利益又は

営業損失(△)
653 △733 △1,450 920 1,610

経常利益又は

経常損失(△)
485 △813 △1,435 965 1,643

EBITDA 918 845 1,909 3,250 3,246

※1 EBITDA=税金等調整前当期純利益に特別損益、支払利息及び減価償却費を加算した値です。

※本資料記載の将来の見通しに関する事項については、現時点において入手可能な情報に

基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想値と異なる場合

があります。

２．修正の理由

  当社は、「リサイクリングで地球環境の未来を創る」を経営理念とし、市場ニーズに

合致した製品開発とサービス向上を図るため、多品目を効率よく生産することが可能

な、最新のパーティクルボード製造設備を備える新工場を、千葉県佐倉市に建築中で

あります。

また、平成 29 年８月に同新工場が稼働することを前提として、平成 28 年５月に５

ヶ年に亘る中期経営計画を策定し、計画した施策を実行してまいりました。

しかしながら、同新工場の更なる環境配慮及び製造効率のアップ等を考慮した一部設

備の仕様変更により、稼働開始時期を平成 29 年 10 月に変更したことから、販売開始

時期の見直しを図り、中期経営計画の目標数値を修正することといたしました。

 以 上